
Am bito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 

70126 Bari (BA) 

 

 

Atto monocratico 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON POTERI DEL C.d.G. 

 

N.° 07/2023 DEL 31/01/2023 

 

Oggetto: Affidamento diretto servizi connessi agli adempimenti disciplinare di caccia di 
selezione Cinghiale Cervidi e Bovidi nel territorio de1l'ATC "BARI". 

  Smart CIG:Z9739BE118. 

 

 

Il giorno 31 del mese di gennaio dell’anno 2023, presso la sede dell'A.T.C. BA, il Commissario 

Straordinario dell'A.T.C. BA, dott. Antonio SANTORO, nominato con Decreto del Presidente 

della Giunta Regionale n. 329 del 18 agosto 2022, in ossequio ai poteri riconosciuti dal predetto 

decreto e dalla vigente normativa, ha adottato la seguente delibera: 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto:



Am bito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 

70126 Bari (BA) 

 

 

 

1. il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", di seguito denominato D.Lgs 50/2016 

e s.m.i.,: 

l'Atto Monocratico delibera n. 12/2020 del 03/08/2020 avente per oggetto "Avviso per la 
formazione di una short list di tecnici esperti nella gestione faunistica, nella valutazione e 
stima dei danni causati da fauna selvatica e delle attività da svolgere sul territorio. 
Approvazione short list"; 

PRESO ATTO CHE: 

1. i soggetti interessati che hanno proposto la loro iscrizione alla short list hanno dichiarato di: 
a. non trovarsi nelle situazioni previste dall' articolo 80, commi 1, 2, 4 e 5 del D.lgs. 

50/2016; 

b. possedere i requisiti di idoneità professionale di cui all' art. 83, comma 3 del D.lgs. 

50/2016; 

c. possedere requisiti tecnico professionali attinenti alle attività per le quali è stata 

creata la short list e di aver svolto servizi analoghi a quelli in oggetto; in particolare 

l'aver svolto servizi analoghi, così come riportato nei curricula e/o nell' elenco delle 

attività, redatto dalle stesse società/professionisti;  

d. di applicare il principio di rotazione degli incarichi in caso di utilizzo di short list e 

per incarichi al di sotto di € 40.000,00. 

 

Alla luce di quanto sopra,  così come più volte rappresentato dalla Sezione Gestione 

Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, ed in forza dell'esigenza di dover 

procedere d'urgenza, all’affidamento diretto servizi connessi a:  

 

a) adempimenti previsti dal disciplinare di caccia di selezione Cinghiale Cervidi e Bovidi 

nel territorio de1l'ATC "BARI" D.G.R. del 09/08/2022, n. 1193;  

b) armonizzazione “Caccia collettiva Cinghiale e Caccia di selezione Cinghiale; 

 

 

DELIBERA 

DI APPROVARE: 

a) che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI AFFIDARE:  

a) al dott. Biologo Varuzza Paolo,per l’importo di € 6.000 + IVA e Cassa Nazionale 

Previdenza ed Assistenza come per legge,  

 

DI IMPUTARE: 
a) la spesa per l'esecuzione dei censimenti della fauna stanziale al: USCITE – 5) Spese di 

gestione, let. ac) iniziative urgenti per definizione prelievo e controllo Cinghiale, per un 
importo massimo di € 80.000,00 Bilancio Preventivo anno 2023 delibera commissariale 
6/2023 del 30/01/2023, 

 

 

 

 



Am bito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 

70126 Bari (BA) 

 

 

 

DI NOMINARE: 

a) Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giovanni Ferrara con il quale il tecnico 

incaricato dovrà raffrontarsi e collaborare nella stesura degli atti dui cui all’incarico;   

TRASMETTERE il presente provvedimento per quanto di competenza 
a) All’Albo Pretorio on line dell’ATC per la dovuta pubblicazione;   

b) alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, quale organo di 
vigilanza ai sensi dell'art. 11 c. 10 L.R. 59/2017. 

c) al Collegio Provinciale deì Sindaci Revisori, quale organo di controllo. 

 

Bari, 31/01/2023. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 dott. For. Giovanni Ferrara 

         Il Commissario Straordinario  

         Dott. For. Antonio Santoro 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che la presente delibera comporta impegno di spesa. 

 

Bari, lì 31 gennaio 2023 

Il Commissario straordinario 

        Dott. For. Antonio Santoro 

 

 

 

 

 


		2023-01-31T14:38:11+0000
	FERRARA GIOVANNI


		2023-01-31T14:51:11+0000
	SANTORO ANTONIO


		2023-01-31T14:51:13+0000
	SANTORO ANTONIO




